
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №25 

имени Героя Советского Союза Петра Гаврилова 

350020, г. Краснодар, ул. Рашпилевская,134 тел./факс (861) 255-02-61 

e-mail: school25@kubannet.ru,   www.school25.centerstart.ru 

 

П Р И К А З 
 

 

 от   13.08.2024 г.                                                                       №354 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на 

профессиональную ориентацию и сопровождение профессионального 

самоопределения обучающихся МАОУ гимназии №25 

 на 2024-2025 учебный год 

 

   Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 15.07.2024 №1634 «Об утверждении плана 

мероприятий, направленных на профессиональную ориентацию и 

сопровождение профессионального самоопределения обучающихся 

общеобразовательных организаций Краснодарского края на 2024-2025 

учебный год», во исполнение приказа департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 06.08.2024 

№1463 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на 

профессиональную ориентацию и сопровождение профессионального 

самоопределения обучающихся общеобразовательных организаций 

Краснодарского края на 2024-2025 учебный год» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Заместителю директора Хмелевой Оксане Михайловне: 

1.1 Разработать план мероприятий, направленных на 

профессиональную ориентацию и сопровождение профессионального 

самоопределения обучающихся МАОУ гимназии №25 на 2024-2025 учебный 

год, до 15.08.2024 г. 

1.2 Организовать информационно-просветительскую работу с 

родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам  

профессиональной ориентации и профессионального самоопределения 

школьников. 

1.3 Ежеквартально осуществлять мониторинг по исполнению плана 

мероприятий, направленных на профессиональную ориентацию и 

сопровождение профессионального самоопределения обучающихся МАОУ 

гимназии №25. 

2.Утвердить план мероприятий, направленных на профессиональную 

ориентацию и сопровождение профессионального самоопределения 

mailto:school25@kubannet.ru
http://www.school25.centerstart.ru/


обучающихся МАОУ гимназии №25 на 2024-2025 учебный год (Приложение 

№1). 

3. Классным руководителям, специалистам Штаба воспитательной 

работы в 2024-2025 учебном году реализовать мероприятия по вопросам 

профессиональной ориентации и профессионального самоопределения 

школьников согласно плану. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      Директор МАОУ гимназии №25                                С. Н. Краева 

 

Ознакомлены: 
_________________ О.М. Хмелева 

________________ О.А. Дудник 

________________ Л.Н. Переверзева              

______________  Е.В. Константинова 

________________ Ю.А. Железняк 

________________ Н.И. Лукинова 

_______________   Т.А. Волошина 

_______________   Р.Н. Алиев      

_____________       Г.И.Смолин  

_____________       И.В.Кладова 

________________ О.Н. Адонина                   

____________         Г.А.Качан  

_____________      И.А.Верещака  

______________     М.В.Позднякова  

_______________   О.В.Колесникова           

________________ И.А.Пасевич  

_________________К.В.Жданько  

________________ И.В.Будлянская  

_________________ В.В. Будлянский                    

_______________  А.Д. Ермакова  

______________ М.С. Шаймухаметова 

_______________ К.П. Пархаева 

_______________ М.С. Бахурова 

_______________ Г.В. Стороженко 

_______________   Н.А.Новикова  

________________ Е.А.Мурая  

     ________________  П.А. Королева  

    ________________ В.Н. Гордеева 

    ________________О.В. Конограй 

_______________  И.А.Лесняк  

________________ Э.Г.Кулик  

________________ Р.А.Сафоненкова  

_______________   Л.А.Яксун  

______________   С.А.Хлопонина  

_______________ Е.И.Каретникова  

_______________ Н.В.Колесникова  

______________   Ю.В.Соценко  

_______________ Е.С.Степанова  

_______________  Г.И.Полинкевич  

________________  Е.И.Бадаева  

    _________________ Б.М. Афоян 

_________________ М.В. Леонидова 

    _______________ О.А. Медведева 

________________ Н.А. Поборина 

________________ Т.Э. Жилинскайте 

________________К.В. Заславская 

________________ А.А. Аракелян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

МАОУ гимназии №25 

  13.08.2024 г.№  354 

 

План мероприятий, направленных на профессиональную 

ориентацию и сопровождение профессионального самоопределения 

обучающихся МАОУ гимназии №25 

 на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

исполнения 

Ответственные Отметка о 

выполнении 

1. Участие  в краевом 

интеллектуальном 

мероприятии «Научно-

практическая 

конференция Малой 

сельскохозяйственной 

академии учащихся» 

15 августа-15 

ноября 2024 

г. 

Заместитель 

директора по 

УВР 

 

2. Организация внеурочной 

деятельности учащихся 6-

11 классов в рамках 

реализации основных 

образовательных 

программ 

Сентябрь 

2024 года-

май 2025 

года 

Заместитель 

директора по 

УВР, учителя-

предметники 

 

3. Проведение циклов 

открытых уроков, 

направленных на раннюю 

профориентацию, в 

рамках проектов 

«ПРОеКТОриЯ», «Урок 

цифры», «Цифровой 

ликбез», Шоу профессий, 

«Россия – мои горизонты», 

«Код будущего» 

Сентябрь 

2024 года-

май 2025 

года 

Заместитель 

директора по 

ВР, 

социальный 

педагог, 

классные 

руководители  

 

4. Организация и проведение 

профориентационных 

экскурсий для учащихся 

на предприятия, в 

учреждения среднего и 

высшего 

профессионального 

образования 

Сентябрь 

2024 года-

июнь 2025 

года 

Заместитель 

директора по 

ВР, 

специалисты 

ШВР, 

классные 

руководители 

 

5. Организация участия 

обучающихся во 

всероссийских проектах 

Сентябрь 

2024 года-

Заместитель 

директора по 

ВР, педагоги-

 



«Большая перемена», 

«Билет в будущее» 

май 2025 

года 

навигаторы 

проекта «Билет 

в будущее» 

6. Посещение Дней 

открытых дверей в 

учреждениях среднего и 

высшего 

профессионального 

образования 

Сентябрь 

2024 года-

май 2025 

года 

Заместитель 

директора по 

ВР, 

специалисты 

ШВР, 

классные 

руководители 

 

7. Проведение родительских 

собраний по вопросам 

профессиональной 

ориентации и 

профессионального 

самоопределения 

учащихся  

Октябрь 

2024 года-

апрель 2025 

года 

Заместитель 

директора по 

ВР, 

специалисты 

ШВР, 

классные 

руководители 

 

8. Проведение классных 

часов по вопросам 

профессиональной 

ориентации и 

профессионального 

самоопределения 

учащихся  (с 

привлечением родителей, 

представляющих свои 

профессии) 

Октябрь 

2024 года-

апрель 2025 

года 

Заместитель 

директора по 

ВР, классные 

руководители 

 

9. Проведение мониторинга 

реализации внеурочной 

деятельности 

профориентационной 

направленности 

Октябрь 

2024 года-

май 2025 

года 

Заместитель 

директора по 

УВР 

 

10. Участие в 

межрегиональной научно-

практической 

конференции «Опыт, 

инновации и перспективы 

организации 

исследовательской и 

проектной деятельности 

дошкольников и 

учащихся» для 

руководящих и 

педагогических 

работников ОО, 

Октябрь 

2024 года 

Заместители 

директора, 

педагогические 

работники 

 



специалистов  МОУО, 

ТМС 

11. Проведение Недели 

профориентации 

Октябрь-

ноябрь 2024 

года 

Заместитель 

директора по 

ВР, 

специалисты 

ШВР, 

классные 

руководители 

 

12. Участие в семинаре «Опыт 

организации медицинских 

классов в условиях 

сетевого взаимодействия 

для руководящих и 

педагогических 

работников ОО, 

специалистов МОУО, 

ТМС 

Декабрь 2024 

года 

Заместитель 

директора по 

УВР 

 

13. Проведение мастер-класса 

для педагогов ОО 

«Реализация 

профориентационного 

минимума в урочной 

деятельности (опыт ОО)» 

Март 2025 

года 

Заместитель 

директора по 

ВР, педагоги-

предметники 

 

14. Участие в 

межрегиональной научно-

практической 

конференции «Реализация 

технологического 

профиля обучения: 

модели, ресурсы, 

возможности сетевого 

взаимодействия для 

руководящих и 

педагогических 

работников 

общеобразовательных 

организаций, 

специалистов МОУО, 

ТМС. 

Апрель 2025 

года 

Заместитель 

директора по 

УВР 

 

15. Участие в 

межрегиональной научно-

практической 

конференции «Реализация 

федеральных 

Апрель 2025 

года 

Заместитель 

директора по 

УВР 

 



государственных 

образовательных 

стандартов как механизм 

развития 

профессиональной 

компетентности педагога: 

инновационные 

технологии, лучшие 

образовательные 

практики» для 

руководящих и 

педагогических 

работников 

общеобразовательных 

организаций, 

специалистов МОУО, 

ТМС. 

16. Участие в краевом 

интеллектуальном 

мероприятии «Слет юных 

экологов и членов 

школьных лесничеств» 

Апрель-

август 2025 

года 

Заместитель 

директора по 

ВР 

 

17. Организация участия в 

конкурсе  лучших практик 

«Личностное развитие 

школьников средствами 

ранней профилактики» 

для руководящих  и 

педагогических 

работников 

Июнь-ноябрь 

2025 года 

Заместитель 

директора по 

УВР, 

педагогические 

работники 

 

 

Директор МАОУ гимназии №25                    С.Н. Краева 


		2024-08-15T10:27:07+0300
	С.Н.Краева




